Univers idade Es tadua l  de  Maringá

Programa de Pós

EDITAL N º 003

Considerando que haverá a disponibilidade de 3 (três) bolsas

temporárias, devido ao afastamento de doutorandos para participação do

PDSE.

Considerando que há doutorandos classificados, conforme Edital n°

002/2024 – Bolsas de Doutorado/PGB, em espera de bolsa.

Informamos aos discentes abaixo relacionados, a disponibilidade de

bolsa temporária, conforme prazo discriminado.

Informamos ainda, que as bolsas temporárias serão devolvidas aos

doutorandos afastados para particip

Brasil.

Os alunos contemplados com as bolsas temporárias voltam para a lista

de espera, conforme Edital n° 002/2024

Classificação DOUTORANDO

11º Daiane Aparecida Portella

12º Leonardo Cazuza Bondezan

13° Patrícia Viviane

Profª Drª
Coordenadora do Programa de Pós

Univers idade Es tadua l  de  Maringá

Centro de Ciências Biológicas
Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

3/2024 – BOLSAS DE DOUTORADO/PGB

A professora Lindamir Hernandez
Pastorini, Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Biologia Comparada
da Universidade Estadual de
torna público o seguinte:

Considerando que haverá a disponibilidade de 3 (três) bolsas

temporárias, devido ao afastamento de doutorandos para participação do

Considerando que há doutorandos classificados, conforme Edital n°

sas de Doutorado/PGB, em espera de bolsa.

Informamos aos discentes abaixo relacionados, a disponibilidade de

bolsa temporária, conforme prazo discriminado.

Informamos ainda, que as bolsas temporárias serão devolvidas aos

doutorandos afastados para participação do PDSE, quando do retorno ao

Os alunos contemplados com as bolsas temporárias voltam para a lista

de espera, conforme Edital n° 002/2024 – Bolsas de Doutorado/PGB.

DOUTORANDO Prazo bolsa
Daiane Aparecida Portella 06 meses

(setembro/2024 a fevereiro/2025
Leonardo Cazuza Bondezan 06 meses

(setembro/2024 a fevereiro/2025
Viviane Zorzetto 04 meses

(setembro a dezembro/2024)

Maringá, 05 de se

(Original assinado por)
Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

Graduação em Biologia Comparada

BOLSAS DE DOUTORADO/PGB

Lindamir Hernandez
, Coordenadora do Programa de

Graduação em Biologia Comparada
da Universidade Estadual de Maringá,

Considerando que haverá a disponibilidade de 3 (três) bolsas

temporárias, devido ao afastamento de doutorandos para participação do

Considerando que há doutorandos classificados, conforme Edital n°

Informamos aos discentes abaixo relacionados, a disponibilidade de

Informamos ainda, que as bolsas temporárias serão devolvidas aos

, quando do retorno ao

Os alunos contemplados com as bolsas temporárias voltam para a lista

Bolsas de Doutorado/PGB.

Prazo bolsa
meses

(setembro/2024 a fevereiro/2025
06 meses

(setembro/2024 a fevereiro/2025
04 meses

(setembro a dezembro/2024)

tembro de 2024.

Graduação em Biologia Comparada